

10 Paslapčių, kaip atrasti Vilnių



Maršrutai skirti visiems miesto svečiams ir patiems vilniečiams savarankiškai susipažinti su Vilniumi. Tereikia pasirinkti jus dominančią temą, Vilniaus turizmo informacijos centre gauti nemokamą leidinį su žemėlapiu ir keliauti!



Lietuvos valstybingumo istorijos keliu

Nuo pirmojo Lietuvos vardo paminėjimo prieš tūkstantį metų mūsų valstybė išgyveno sudėtingą kūrimosi laikotarpį. Keliaujant žymiausiomis Vilniaus vietomis valstybingumo istorijos galima mokyti „gyvai“.



Vilniaus pilys ir kalvos

Vilniaus pilių teritorija XIV–XVI a. buvo politinis, religinis ir kultūrinis Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės centras, savarankiškas urbanistinis gynybinės ir reprezentacinės paskirties darinys. XIV a. Vilniaus pilys buvę trys: Aukštutinė, Žemutinė ir Kreivoji (pastaroji neišliko). Įsikūrusios viena šalia kitos jos sudarė vientisą įtvirtinimų kompleksą.



Muzikinis Vilnius

Vilnius garsėja ne tik simfoniniais ir kameriniais orkestrais, ansambliais ir solistais, jaukiomis koncertinėmis salėmis, bet ir bažnyčiose bei gatvėse „gyvai“ skambančia muzika. Tai miestas, kuriame muzika kuria šventę.



Vilniaus rūmų istorija

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės laikus ir garsias Pacų, Radvilų, Sapiegų, Chodkevičių gimines bei jų darbus mena senamiestyje išlikę rūmai. Čia buvo įsikūręs Lietuvos didikų elitas.



Lenkų kultūrinis palikimas Vilniuje

Bažnyčios, vienuolynai, paminklai liudija apie glaudžiai susijusią lietuvių ir lenkų tautų praeitį. Ir šiandien maldininkai keliauja į Vilnių išvysti stebuklingą Dievo Motinos paveikslą.



Rusų kultūrinis palikimas Vilniuje

Vilniuje gyveno ir kūrė žymūs rusų architektai, rašytojai, mokslininkai. Iki šių dienų išlikusios mūrinės cerkvės liudija apie rusiškosios architektūros ir kultūros palikimą.



Žydų kultūrinis palikimas Vilniuje

Vilniuje gyveno ir kūrė žymūs judaikos mokslininkai, rabinai. Per 700 gyvenimo Lietuvoje metų žydai sukūrė turtingą ir įvairialypę kultūrą. Vilnius buvo vadinamas „Šiaurės Jeruzale“.



Vokiečių kultūrinis palikimas Vilniuje

Pačioje miesto širdyje buvo įsikūrę vokiečių vienuoliai, pirkliai, amatininkai ir architektai. Jų svarų indėlis miesto gyvenimą įamžina Vokiečių gatvės pavadinimas.



Meniškas ir romantiškas Vilnius

Klaidžiodami miesto gatvelėmis, skverais ir aikštėmis pajusite meniškąją miesto dvasią, atrasite romantiškiausius Vilniaus kampelius, pažinsite „kitokį“ Vilnių.



Kelionė Pūčkorių taku

Mėgstančiusios gamtą ir išsiilgusius ramybės kviečiame aplankyti Pavilnių regioninį parką ir pasigrožėti Vilnios slėniu. Palei upę nusidriekiantis Pūčkorių pažintinis-istorinis takas leis pajusti gamtos dvelksmą.



Išsami informacija apie maršrutus www.vilnius-tourism.lt (Maršrutai).



Vilniaus turizmo informacijos centras

Vilniaus g. 22,

Vilnius LT-01128

Tel.: +370 5 262 9660

E-paštas: tic@vilnius.lt